17 Quaesivisti etiam, utrum aqua cum vino in sanguinem convertatur. D 784 (Innocens III, Ep. ad Iohannem Lugdun., 1202); jaktože conj. prez.?

18 Tu autem fornicata es cum amatoribus multis; tamen revertere ad me, dicit Dominus, et ego suscipiam te. Leva oculos tuos in directum et vide, ubi non prostrata sis. Ier 3,2

<sup>8</sup> Obdoba pojmu *pater familiās* – otec, hlava rodiny.

<sup>9</sup> gen. qualitatis

<sup>10</sup> *cōnsilium capere* : *pojmut ūmysl*

**19** Et dixit Dominus ad Moysen: Ingredere ad Pharaonem; ego enim induravi cor eius et servorum illius, ut\* faciam\* signa mea haec in eo; et narres\* in auribus filii tui et nepotum tuorum, quoties contriverim Aegyptios et signa mea fecerim in illis; et sciatis\* quia ego Dominus. aby; Ex 10,1-2

**20** Vade in hac fortitudine tua, et liberabis Israel de manu Median; scito quod miserim te. promyslet, ke komu se vztahuje *scītō*; Iudic 6,14

**21** Vade in Silo, ubi est Ahas propheta: ipse enim iudicabit tibi quid eventurum sit puero huic. podle 3Reg 14,2-3

**22** Tollensque mulier viros abscondit, et ait: Fateor, venerunt ad me, sed nesciebam unde essent; cumque porta clauderetur\* in tenebris, et illi pariter exierunt, nescio quo abierunt: persequimini cito et comprehendetis eos. *cum historicum*: když se zavírala; Ios 2,4 proč asi je po druhém *quō* ind.?

**23** Si vero quaeras quo vadis, adhaere Christo, quia ipse est veritas, ad quam desideramus pervenire. Si quaeris quo permanes, adhaere Christo, quia ipse est vita. SAugExplInIoan = LH – AltHebdIXpa; sleduj hru s ind.×konj.

**24** Articulus VII. Utrum liceat alicui furari. ThAq STh 2a 2ae, q. LXVI

**25** *Tituli*: Quod vere sit deus – Quomodo et cur videtur et non videtur deus a quaerentibus eum – Quid ad haec respondeat quidam pro<sup>11</sup> insipiente – Quod nec deus potest auferre voluntatis rectitudinem – Quod nulla tentatio cogat invitum peccare AnsCant Fides quaerens intellectum; ind. a konj. promiskue: lze najít důvody?

### c) lectio ad otium

#### QVIS VERE BEATVS SIT

Aliquando ex Socrate quaesitum est, num Archelaum, Macedonum regem, beatum putaret.

"Nescio," inquit Socrates, "numquam enim cum eo collocutus sum."

"Quid? Tu aliter id scire non potes?"

"Nullo modo."

"Tu igitur ne de Persarum quidem rege magno potes dicere, beatusne sit?"

"An ego possim, si ignoro, quam sit doctus, quam vir bonus?"

"Quid? Tu in eo sitam [esse] vitam beatam non putas?"

"Ita prorsus existimo bonos [esse] beatos, improbos miseros."

"Miser ergo Archelaus?"